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असाधारणअसाधारणअसाधारणअसाधारण अंकअंकअंकअंक    
�बहार�बहार�बहार�बहार सरकारसरकारसरकारसरकार �ारा�ारा�ारा�ारा ूकािशतूकािशतूकािशतूकािशत

    
8888 आषाआषाआषाआषाढ़ढ़ढ़ढ़ 1939 (शशशश0) 

((((संसंसंसं0 पटनापटनापटनापटना 552552552552) ) ) ) पटनापटनापटनापटना, वहृः पवहृः पवहृः पवहृः पितितितितवारवारवारवार, 2 2 2 29999 जूनजूनजूनजून 2017

    
वा+ण,यवा+ण,यवा+ण,यवा+ण,य----कर �वभागकर �वभागकर �वभागकर �वभाग    
--------------------------------------------------------------------    
अिधसूचना 

29 जून 2017 

अिधसूचना सं�या 9/2017-रा,य कर (दर) 

एस० ओ० 81, 7दनांक 29 जनू 2017&&�बहार के रा,यपाल,,,, �बहार माल और सेवा कर अिधिनयम2017 

(2017 का �बहार अिधिनयम 12) (+जसे इसम= इसके प>ात ् “उA अिधिनयम” कहा गया है) कC धारा 11 कC 

उपधारा (1) �ारा ूदD श�AयE का ूयोग करते हएु ,,,, यह समाधान हो जाने पर 7क लोक7हत म= ऐसा करना 

आवँयक है पJरषK कC िसफाJरशE पर, , , , 7कसी कटौतीकताN �ारा, , , , जो उA अिधिनयम कC धारा 51 के अधीन 

रा,याOतगNत माल या सेवा या दोनE कC आपूितN पर 7कसी आपूितNकताN से,,,, जो र+जःश�कृत नह�ं है, , , , उA अिधिनयम 

कC धारा 9 कC उपधारा (4444) के अधीन उस पर उQमहणीय संपूणN रा,य कर से, , , , इस शतN के अधीन रहते हए छट ु ू

ूदान करते हT 7क कटौतीकताN उA अिधिनयम कC धारा 24 के उपखंड (vi) के अधीन से अOयथा र+जःश�कृत होने 

के िलए दायी नह�ं है ।     

2.  यह अिधसूचना 1 जुलाई, 2017 के ूभाव स ेूभावी होगी ।  

[(स०ंस०ं-�बबC-कर/जी एस ट�/�व�वध-13/2017-9)] 

�बहार-रा,यपाल के आदेश स,े 

 सुजाता चतुवद̂�, 
वा+ण,य-कर आयुA-सह-ूधान सिचव। 

 

 

 



 2 �बहार गजट (असाधारण), 29 जून 2017 

 29 twu 2017 

,lŒvksŒ] 82 ,l0 vks0 81] fnukad 29 twu 2017 dk vaxzsth esa fuEufyf[kr vuqokn fcgkj&jkT;iky ds 
izkf/kdkj ls blds }kjk izdkf'kr fd;k tkrk gS] tks Hkkjrh; lafo/kku ds vuqPNsn 348 ds [kaM ¼3½ ds v/khu vaxzsth Hkk"kk 
esa mldk izkf/kd`r ikB le>k tk;sxkA 

[(स०ंस०ं-�बबC-कर/जी एस ट�/�व�वध-13/2017-9)] 

�बहार-रा,यपाल के आदेश स,े 
सुजाता चतुवद̂�, 

वा+ण,य-कर आयुA-सह-ूधान सिचव। 
The 29

th
 June 2017 

Notification No. 9999/2017-State Tax (Rate) 

S.O. 81, dated the 29
th

 June 2017—In exercise of the powers conferred by sub-section 

(1) of section 11 of  the Bihar Goods and Services Tax Act, 2017 (Bihar Act 12 of 2017) 

(hereinafter referred to as “the said Act”), the Governor of Bihar, on being satisfied that it is 

necessary in the public interest so to do, on the recommendations of the Council, hereby 

exempts intra-State supplies of goods or services or both received by a deductor under section 

51 of the said Act, from any supplier, who is not registered, from the whole of the State tax 

leviable thereon under sub-section (4) of section 9 of the said Act, subject to the condition that 

the deductor is not liable to be registered otherwise than under sub-clause (vi) of section 24 of 

the said Act. 

2. This notification shall come into force with effect from the 1
st
 day of July, 2017. 

[(File No. Bikri-kar/GST/vividh-13/2017-9)] 
By the order of Governor of Bihar, 

 Sujata Chaturvedi, 
Commissioner-cum-Principal Secretary, 

Commercial Taxes Department. 
———— 

अधी_क, सिचवालय मुिणालय, 

�बहार, पटना �ारा ूकािशत एव ंमु7ित। 
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